ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 апреля 2021 года г. Москва № 15 – 3

О присвоении Знака МГО Профсоюза

«Территория социального партнерства» за 2020 год

 Президиум Комитета МГО Профсоюза отмечает, что итоги Проекта

МГО Профсоюза «Территория социального партнерства» подводятся в

четвертый раз.

По показателям 2020 года 152 образовательные организации

представлены на присвоение звания «Территория социального партнерства»,

из них 36 образовательных организаций –  впервые.

ТПО 2019 год 2020 год

ЗАО 21 22 +2           - 1(реорг.)

ВАО 20 23 +3

ЮЗАО 17 22  +5

СВАО 15 16 +1

ЮВАО 7 10 +3

ЮАО 8 11 +3

ЦАО 7 15 +8

Зел.АО 4 2  0                -2

САО 12 15 +4               -1

УГСО 4 9 +5

СЗАО 5 7 +2

ИТОГО:                120                        152

Значительно увеличить показатели по развитию социального

партнерства по итогам 2020 года смогли образовательные организации ЦАО

(+ 8 организаций), УГСО(+5 организаций)  и ЮЗАО и ТИНАО (+5

организаций), САО (+4 организации).

Стабильно высокий уровень социального партнерства подтверждают

образовательные организации  ВАО и ЗАО.

Вместе с тем, 3 образовательные организации по итогам 2020 года

понизили свои показатели.

Учитывая большой вклад образовательных организаций в развитие

социального партнерства, в регулирование профессиональных и социально-

трудовых отношений, а также укрепление первичных профсоюзных

организаций,

Президиум Комитета Московской городской организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить Знак МГО Профсоюза «Территория социального

партнерства» образовательным организациям:

1.1. ГБОУ «Школа № 1852» ВАО;

1.2. ГБОУ «Школа № 448» ВАО;

1.3. ГБОУ «Школа № 2200» ВАО;

1.4. ГБОУ «Школа № 319» ВАО;

1.5. ГБОУ «Школа № 1246» ВАО;

1.6. ГБОУ «Школа № 1504» ВАО;

1.7. ГБОУ «Школа № 1516» ВАО;

1.8. ГБОУ «Школа № 423» ВАО;

1.9. ГБОУ «Московская международная школа ВАО»;

1.10. ГБОУ «Школа № 1290» ВАО;

1.11. ГБОУ «Школа № 1637» ВАО;

1.12. ГБОУ «Школа № 1080» ВАО;

1.13. ГБОУ «Школа № 2031» ВАО;

1.14. ГБОУ «Вешняковская школа» ВАО;

         1.15. ГБОУ «Школа № 1352» ВАО;

1.16. ГБОУ «Школа № 1598» ВАО;

1.17. ГБОУ «Школа № 2072» ВАО;

1.18. ГБОУ ДО «ДТДиМ «Восточный» ВАО;

1.19. ГБОУ «Школа № 429» ВАО;

1.20. ГБОУ «Школа № 2036» ВАО;

1.21. ГБОУ «Школа № 1362» ВАО;

1.22. ГБОУ «Школа № 1748» ВАО;

1.23. ГБОУ «Школа № 2033» ВАО;

1.24. ГБОУ «Школа № 1409» САО;

1.25. ГБОУ «Школа № 1575» САО;

1.26. ГБОУ «Школа № 141» САО;

1.27. ГБОУ «Школа № 1252» САО;

1.28. ГБОУ «Школа № 1794» САО;

1.29. ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость» САО;

1.30. ГБОУ «Школа № 1251» САО;

1.31. ГБОУ «Школа № 1287» САО;

1.32. ГБОУ «Школа № 1213» САО;

1.33. ГБОУ «Школа № 1159» САО;

1.34. ГБОУ «Школа № 1784» САО;

1.35. ГБОУ «Школа № 1315» САО;

1.36. ГБОУ «Школа № 1384» САО;

1.37. ГБОУ «Школа № 1474» САО;

1.38. ГБОУ «Школа «Дмитровский» САО;

  1.39. ГБОУ «Школа № 166» СВАО;

1.40. ГБОУ «Школа № 1573» СВАО;

1.41. ГБОУ «Школа № 1370» СВАО;

1.42. ГБОУ «Школа № 1554» СВАО;

1.43. ГБОУ «Школа № 950» СВАО;

1.44. ГБОУ «Школа № 1518» СВАО;

1.45. ГБОУ «Школа № 1412» СВАО;

1.46. ГБОУ «Школа № 1449» СВАО;

1.47. ГБОУ «Школа № 1537» СВАО;

1.48. ГБОУ «Школа Свиблово» СВАО;

1.49. ГБОУ ЦДЮТ «Бибирево»  СВАО

1.50. ГБОУ ЦДТ «Свиблово» СВАО;

1.51. ГБОУ «Школа № 1482» СВАО;

1.52. ГБОУ «Школа №2044» СВАО;

1.53. ГБОУ «Школа «Марьина роща» СВАО;

1.54. ГБОУ «Школа № 763» СВАО;

         1.55. ГБОУ «Школа им.Ф.М. Достоевского» ЮВАО;

1.56. ГБОУ «Школа № 1359» ЮВАО;

1.57. ГБОУ «Школа № 491 «Марьино» ЮВАО;

1.58. ГБОУ «Школа им. В.Маяковского» ЮВАО;

1.59. ГБОУ «Школа № 1420» ЮВАО;

1.60. ГБОУ «Школа в Некрасовке» ЮВАО;

1.61. ГБОУ «Школа «Кузьминки»  ЮВАО;

1.62. ГБОУ «Школа в Капотне» ЮВАО;

1.63. ГБОУ «Школа № 1524» ЮВАО;

1.64. ГБОУ «Школа № 1228» ЮВАО;

1.65. ГБПОУ «Колледж железнодорожного и городского транспорта»

         УГСО;

1.66. ГБОУ «Школа № 760 им.А.П.Маресьева» УГСО;

1.67. ГАОУ «Школа № 1306 «Школа молодых политиков» УГСО;

1.68. ГБПОУ КСУ № 10 УГСО;

1.69. ГБПОУ «Колледж полиции» УГСО;

1.70. ГБПОУ «Педагогический колледж № 10» УГСО;

1.71. ГБПОУ «Московский техникум креативных индустрий им.

        Л.Б. Красина» УГСО;

1.72. ГБПОУ «Колледж бизнес технологий» УГСО;

1.73. ГБПОУ «Технологический колледж № 34» УГСО;

1.74. ГБОУ «Школа № 1557» ЗелАО;

1.75. ГБОУ «Школа № 1150» ЗелАО;

1.76. ГБОУ «Школа № 138» СЗАО;

1.77. ГБОУ «Школа № 1544» СЗАО;

1.78. ГБОУ «Школа № 1399» СЗАО;

1.79. ГБОУ «Школа № 2005» СЗАО;

1.80. ГБОУ «Школа № 1522» СЗАО;

1.81. ГБОУ «Школа №727» СЗАО;

1.82. ГБОУ «Школа № 1944» СЗАО;

         1.83. ГБОУ «Школа № 2083» ЮЗАО и ТиНАО;

1.84. ГБОУ «Школа № 51» ЮЗАО и  ТиНАО;

1.85. ГБОУ «Школа № 625» ЮЗАО и ТиНАО;

1.86. ГБОУ «Школа № 2006» ЮЗАО и ТиНАО;

1.87. ГБОУ «Школа № 2042» ЮЗАО и ТиНАО;

1.88. ГБОУ «Школа № 1980» ЮЗАО и ТиНАО;

1.89. ГБОУ «Школа № 17» ЮЗАО и ТиНАО;

1.90. ГБОУ «Школа № 554» ЮЗАО и ТиНАО;

1.91. ГБОУ «Школа № 1065» ЮЗАО и ТиНАО;

1.92. ГБОУ «Школа № 1354 «Вектор» ЮЗАО и ТиНАО;

1.93. ГБОУ «Школа № 1532» ЮЗАО и ТиНАО;

1.94. ГБОУ «Школа № 1694 «Ясенево» ЮЗАО и ТиНАО;

1.95. ГБОУ «Школа № 1981» ЮЗАО и ТиНАО;

1.96. ГБОУ «Школа № 2075» ЮЗАО и ТиНАО;

1.97. ГБОУ «Школа № 2094» ЮЗАО и ТиНАО;

1.98. ГБОУ «Школа -интернат № 17» ЮЗАО и ТиНАО;

1.99. ГБОУ «Школа № 2086» ЮЗАО и ТиНАО;

1.100. ГБОУ «Школа № 626им. Н.И.Сац ЮЗАО и ТиНАО;

1.101. ГБОУ «Школа № 1492» ЮЗАО и ТиНАО;

1.102. ГБОУ «Школа №1945 «Синяя птица»ЮЗАО и ТиНАО;

1.103. ГБОУ «Школа № 2103» ЮЗАО и ТиНАО;

1.104. ГБОУ «Школа № 1507» ЮЗАО и ТиНАО;

1.105. ГБОУ «Школа № 1259» ЦАО;

1.106. ГБОУ «Школа № 1297» ЦАО;

1.107. ГБОУ «Школа № 1529» ЦАО;

1.108. ГБОУ ДО «ДТДиМ на Миуссах» ЦАО;

1.109. ГБОУ «Школа № 354» ЦАО;

1.110. ГБОУ «Школа № 1247» ЦАО;

1.111. ГБОУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» ЦАО;

1.112. ГБОУ «Школа № 123» ЦАО;

1.113. ГБОУ «Школа № 498» ЦАО;

1.114. ГБОУ «Школа № 518» ЦАО;

1.115. ГБОУ «Школа № 1231» ЦАО;

1.116. ГБОУ «Школа № 1239» ЦАО;

1.117. ГБОУ «Школа № 1950» ЦАО;

1.118. ГБОУ «Школа «Открытая школа № 88» ЦАО;

1.119. ГБОУ ДО «Центр детского творчества «Замоскворечье»

ЦАО;

1.120. ГБОУ «Школа № 534» ЮАО;

1.121. ГБОУ «Школа № 878» ЮАО;

1.122. ГБОУ «Школа № 1770» ЮАО;

1.123. ГБОУ «Школа № 902 «Диалог» ЮАО;

1.124. ГБОУ «Школа № 947» ЮАО;

1.125. ГБОУ «Школа № 1553» ЮАО;

1.126. ГБОУ «Школа № 1375» ЮАО;

1.127. ГБОУ «Школа № 991» ЮАО;

1.128. ГБОУ «Школа № 996» ЮАО;

1.129. ГБОУ «Школа № 1998 «Лукоморье» ЮАО;

1.130. ГБОУ ДО «ЦВР «На Сумском» ЮАО;

1.131. ГБОУ «Школа № 1347» ЗАО;

1.132.  ГБОУ «Школа № 324» ЗАО;

1.133. ГБОУ «Школа № 1434» ЗАО;

1.134. ГБОУ «Школа № 97» ЗАО;

1.135. ГБОУ «Школа № 1000» ЗАО;

1.136. ГБОУ «Школа № 1542» ЗАО;

1.137. ГБОУ «Школа № 1195» ЗАО;

1.138. ГБОУ «Школа № 1248» ЗАО;

1.139. ГБОУ «Школа № 1329» ЗАО;

1.140. ГБОУ «Школа № 1002» ЗАО;

1.141. ГБОУ «Школа № 1467» ЗАО;

1.142.  ГБОУ «Школа № 2025» ЗАО;

1.143. ГБОУ «Школа № 67» ЗАО;

1.144. ГБОУ «Школа № 875» ЗАО;

1.145. ГБОУ «Школа № 41» ЗАО;

1.146. ГБОУ «Школа № 587» ЗАО;

1.147. ГБОУ «Шуваловская школа № 1448» ЗАО;

1.148. ГБОУ «Школа «Тропарево»» ЗАО;

1.149. ГБОУ Образовательный центр «Протон» ЗАО

1.150. ГБОУ «Школа № 814» ЗАО;

1.51. ГБОУ «Школа № 37» ЗАО;

1.52. ГБОУ «Школа № 1596» ЗАО.

          2.  Объявить благодарность руководителям вышеуказанных

образовательных организаций и председателям первичных профсоюзных

организаций за большой вклад в укрепление и развитие социального

партнерства, направленного на регулирование трудовых отношений и

социальную поддержку работников образования.

 3.  Направить благодарственные письма МГО Профсоюза

педагогическим коллективам, награжденным знаком МГО Профсоюза

«Территория социального партнерства» за 2020 год.

4. Просить «ГАУ «Темоцентр» разместить Знак «Территория

социального партнерства» на главной странице сайтов награжденных

образовательных организаций.

5.Организационному отделу аппарата МГО Профсоюза (Николаева

Р.А.):

5.1. Организовать вручение настольных знаков «Территория

социального партнерства» и подарков педагогическим коллективам.

5.2. Подготовить документы для представления к награждению Знаком

ЦС Общероссийского Профсоюза образования и Московской федерации

профсоюзов «За  социальное партнерство» директоров образовательных

организаций.

          6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителей председателя МГО Профсоюза Горбуна С.В. и Гужевкина К.С.

Председатель МГО Профсоюза                                                    М.А. Иванова